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جهان در کنار تحولات مهمی همچون ادامه جنون 
و توهش رژیم صهیونیستی و حامیانش، در روزهای 
اخیر شاهد تحولی مهم در امنیت جهان بوده و 
آن برگزاری رزمایش کمربند امنیتی ۲۰۲۴ با 
 حضور کشورهای چین ، روسیه و ایران در سواحل 

ایران است.
در این رزمایش ناو شهید محمودی ، ناو شهید 
حاج قاسم سلیمانی، ناو شهید ابومهدی المهندس 
و ناوچه تندر شهید توسلی و بالگردهای نیروی 
دریایی سپاه کنار رزمندگان ارتش حضور داشته 
که در کنار یگان‌های شناوری فدراسیون روسیه 
شامل رزمناو موشکی گارد »واریاگ«، ناو بزرگ 
ضد زیردریایی »مارشال شاپوشنیکف« به همراه 
یک ناوچه، دو کشتی جنگی و یک کشتی تدارکاتی 
نیروی دریایی چین رزمایشی مشترک را برگزار 
کردند. این رزمایش در حالی برگزار شد که پیش از 
هر چیز این رزمایش را می‌توان نشانه عزم و اراده 
این کشورها در خنثی سازی و شکست تحریم‌های 
غرب علیه خود دانست. این اقتدار بخشی از توان 
و ظرفیت این کشورها را در جنک اقتصادی با 
غرب با محوریت ناکام سازی تحریم‌ها را آشکار 
می‌سازد که با تکیه بر توافقاتی همچون تواقق 25 
ساله ایران و چین، 20 ساله تهران-مسکو و صدها 
میلیارد دلار توافق چین و روسیه می‌تواند ابعاد 

گسترده‌تری به خود گیرد.
نکته دیگر آنکه با توجه به موقعیت غرب آسیا و 
مولفه‌ای به خلیج فارس که بخش قابل توجهی از 
ترانزیت جهان از طریق آن صورت می‌گیرد، بدون 
همگرایی در حوزه دریایی این ائتلاف منطقه‌ای 
نمی‌تواند تکمیل گردد لذ این رزمایش را در حالی 
که سه کشور روابط گسترده‌ای را با کشورهای 
عربی منطقه برقرارک کرده‌اند را می‌توان گامی در 

جهت تحقق این مهم دانست. 
غربی‌ها در چند دهه گذشته با ادعای امنیت 
دریانوردی و ترانزیت دریایی، حضور رزم‌ناوهای خود 
در منطقه را اجرا کرده‌اند که در کنار ایجاد اختلاف 
میان کشورهای منطقه زمینه ساز جنایات بزرگی 
همچون هدف قرار دادن هواپیمای مسافربری ایران 
با ۲۹۰ مسافر توسط ناو وینسنس نمودی از این 
حضور جنایتکارانه است. آمریکا در حالی سعی دارد 
ایران را ناقض امنیت منطقه و جهان معرفی کند 
که کشورهای فرامنطقه‌ای مانند آمریکا و انگلیس 
مطابق قوانین بین‌المللی هیچ حقی در قبال این 
منطقه نداشته و حضورشان در خلیج فارس جز 

ویرانی و ناامنی ثمری نداشته ‌است.
حضور آمریکا در غرب آسیا چنانچه در زمین و هوا 
زمینه‌ساز بحران‌ها و جنایت‌های گسترده‌ای شده، 
در عرصه دریایی نیز چنین رویه‌ای داشته، لذا خروج 
آن از منطقه می‌تواند بسترساز صلح و امنیت پایدار 
در آب‌راه‌های منطقه و تقویت عبور بی‌ضرر شناور‌ها 
شود. مبارزه موفق ایران با تروریسم از جمله با دزدان 
دریایی در سراسر آب‌راه‌های بین‌المللی و نقش ارزنده‌ 
در برقراری عبور امن از تنگه هرمز، مولفه‌ای مهم در 
این اعتمادسازی موفق با کشورهای منطقه بوده که 
بی‌نیازی منطقه به حضور بیگانگان را نیز آشکار 
می‌سازد. نمود عینی رفتارهای بحران‌ساز آمریکا 
در حوزه دریا را این روزها در دریای سرخ می‌توان 
مشاهده کرد که در حمایت از رژیم صهیونیستی، 
جنگ علیه یمن را آغاز کرده است که فضایی از 

ناامنی را رقم زده است. 
اقدامات موثر نیروی دریایی سپاه در تامین امنیت 
دریایی خلیج فارس از جمله توقیف نفت‌کش‌هایی 
همچون نفت کش انگلیسی و یونانی که اصل 
عبور بی ضرر را رعایت نکرده بودند و در کنار 
آلودگی‌های زیست محیطی رفتارهای خطر آفرین 
برای تردد سایر کشتی‌ها داشته‌اند در کنار اقتدار 
جهانی ناو گروه ۸۶ ارتش جمهوری اسامی ایران 
که ۲۳۰ روز آب راه‌های بین‌المللی را در نوردید 
مولفه‌هایی هستند که اعتماد بیشتر کشورهای 
منطقه به اقتدار دریایی ایران را رقم زده است. 
اهمیت همگرایی سه کشور زمانی بیشتر می‌شود 
که نهادهای اطلاعاتی آمریکا اعلام کردند که نظم 
جهانی  شکننده شده و قدرت‌هایی مانند چین، 
روسیه و ایران این نظم و برتری ایالات متحده 
در آن را به چالش کشیده‌اند. آنچه مسلم است 
آنکه نظم نوینی در صحنه جهانی در حال شکل 
گیری است که همگرایی میان کشورهایی همچون 
ایران، روسیه، چین، برزیل ، آفریقای جنوبی و... 
در این عرصه امری ضروری می‌نماید. نکته مهم 
آنکه تحولات ماه‌های اخیر غزه نشان داد که تعیین 
کننده سرنوشت منطقه دیگر آمریکا نمی‌باشد و 
این جبهه مقاومت است نتیجه را رقم خواهد زد هر 
چند که آمریکا این روزها با تشدید حمایت نظامی 
از رژیم صهیونیستی و نیز ساخت به اصطلاح 
اسکله امدادرسانی در سواحل غزه به دنبال تغییر 
ژئوپولیتیک منطقه و برهم زدن معادلات جبهه 
مقاومت و طرح‌هایی همچون همگرایی ایران، 

روسیه و چین در معادلات منطقه است. 

کمربندی برای امنیت جهان 

 ضروری دانستن توجه 
 به آرامش ذهنی مردم 
و آثار اجتماعی تصمیمات
2

سرمقاله
آمار کودکان شهید غزه بیشتر از 4 سال جنگ در سراسر جهان است 
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قاسم  غفوری

اخبار
جزئیات جدید از پرونده کوروش کمپانی

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا جزئیات از پرونده "کوروش کمپانی" را عنوان کرد.
سردار حسین رحیمی؛ رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا ، با اشاره به پرونده کوروش 
کمپانی اظهار کرد: این پرونده هنوز باز است و تا امروز 5 نفر از اعضای اصلی این پرونده 
دستگیر شدند و تا این لحظه بالغ بر 5 هزار نفر در تهران و استان‌ها نزد پلیس امنیت 

اقتصادی ثبت شکایت کردند. 
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با ابراز "تا این لحظه 25 نفر از سلبریتی‌هایی که 
تبلیغ کوروش کمپانی را انجام داده بودند وجوه دریافتی را بازگرداندند"، تصریح کرد: 
 اگر باز هم افرادی هستند که شکایتی دارند همچنان می‌توانند در تهران و سایر استان‌ها 

ثبت شکایت کنند. 
وی با بیان اینکه اعلان قرمز مدیر این شرکت توسط پلیس اینترپل ثبت شده است، گفت: 
میزان بدهی این شرکت 180 تا 200 میلیارد برآورد می‌شود که البته این عدد رسمی نیست 
و تخمینی است. به‌گفته رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا، سلبریتی‌ها در مجموع مبلغ 

350 میلیون تومان برای تبلیغات کوروش کمپانی پول دریافت کرده بودند.

»تمساح خونی« رکورد فروش هفته اول اکران را شکست
فیلم سینمایی »تمساح خونی« در هفته اول اکران خود با ثبت رقم فروش ۱۱ میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون تومان، رکورد فروش هفته اول اکران را شکست.
به گزارش روابط عمومی پروژه؛ فیلم سینمایی »تمساح خونی« به کارگردانی جواد عزتی 
و تهیه‌کنندگی کامران حجازی که از ۱۶ اسفند اکران خود را در سینماهای سراسر کشور 
آغاز کرده و رکورد فروش روز اول، دوم و افتتاحیه را به نام خود کرده بود؛ در ادامه این 
مسیر در هفته اول اکران خود رکورد فروش هفتگی را نیز به دست آورد. این کمدی اکشن 
علیرغم فعالیت محدود سینماها در آخرین سه‌شنبه سال، توانست با ثبت رقم فروش ۱۱ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان در ٧ روز و جذب ۲۰۵ هزار تماشاگر، رکورد فروش هفته 
اول اکران یک فیلم را که پیش از این در اختیار فیلم »هتل« با ۱۰ میلیارد و ۷۳۰ میلیون 
 تومان بود، به نام خود کند؛ »ویلای ساحلی«، »هاوایی« و »فسیل« در رتبه‌های بعدی این 

رکورد قرار دارند. 
اولین ساخته جواد عزتی را می‌توان شروع امیدوارکننده سینما در سال ۱۴۰۳ دانست 
که رکوردشکنی‌های جدیدی را در ادامه برای سینما رقم خواهد زد، جواد عزتی، عباس 
جمشیدی‌فر، الناز حبیبی، بهزاد خلج، شبنم قربانی و سعید آقاخانی بازیگران این فیلم 

سینمایی را تشکیل می‌دهند. پخش این فیلم سینمایی بر عهده »شهر فرنگ« است.

مشکل بازار، گرانی است نه گرانفروشی
مدیرکل دفتر خدمات عمومی وزارت صمت با بیان اینکه بیشتر گرانی کالا در بازار حاصل 
گران شدن است نه گرانفروشی، گفت: تورم، نوسانات ارز و مشکلات بخش تولید و عرضه از 

عوامل گرانی کالاهاست.
محمدحسین قمری مدیرکل دفتر خدمات عمومی وزارت صمت در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، 
در مورد وضعیت گران فروشی اظهار کرد: اصناف مسؤول گران شدن در بازار نیستند؛ گران 
شدن در بازار حاصل تورم است و البته کالاهایی که به صورت مستقیم یا غیرمستقیم وابسته 
به نرخ دلار هستند نیز نوسانات بازار ارز روی آنها اثر می‌گذارد. وی افزود: عامل دوم گران 
شدن کالا نیز مربوط به وضعیت بخش عرضه و تولید می‌شود؛ به عنوان نمونه علت گرانی 
لاستیک این بود که نیاز بازار تأمین نشد و در نهایت وزارت صمت تصمیم گرفت با واردات 
نیاز بازار را پاسخ دهد و عرضه را متناسب کند. قمری ادامه داد: حال اگر در نظام توزیع 
یعنی بخش اصناف هر تخلف یا گران فروشی مشاهده شود اتاق اصناف موضوع را بررسی 
می‌کند؛ برای شب عید هم با همکاری سازمان حمایت نظارت‌ها تشدید شده است تا در این 

ایام مردم دچار مشکل نشوند. 
مدیرکل دفتر خدمات عمومی وزارت صمت تصریح کرد: بیشتر گران شدن کالاها در 
بازار حاصل گران شدن کالاست نه گران فروشی؛ بعضاً اصناف به دلیل این موضوع ضرر 
هم می‌کنند زیرا وقتی کالایی را می‌فروشند و می‌خواهند مجدد با همان قیمت بخرند، 
نمی‌توانند. وی تاکید کرد: به هر حال اصناف موظف به رعایت قیمت مصوب هستند و اگر 
کالایی به دلیل کمبود یا گران شدن حاصل از تورم، می‌خواهد گران شود باید از ستاد تنظیم 

بازار و سازمان حمایت مجوز بگیرد.

غنچه‌هایی‌که مظلومانه  پر‌پر می‌شوند

پایان‌دادن به جنایات در غزه 
وظیفه کشورهای 

مسلمان است

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران:
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مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی 
گفت: تاکنون هیچ موضوعی در مورد افزایش 
قیمت بنزین مطرح نشده است و تامین نیاز از 

پالایشگاه‌های داخل صورت می‌گیرد.
جعفر سالاری در نشست خبری در پاسخ به 
سوال ایسنا، درباره قیمت و یا سهمیه بنزین 
در سال ۱۴۰۳، اظهار کرد: هیچ موضوعی 
در مورد افزایش قیمت مطرح نشده و ما به 
عنوان شرکت پخش فراورده‌های نفتی وظیفه 
توزیع سوخت را داریم. وی در پاسخ به سوال 
دیگر درباره واردات بنزین گفت: بنزینی که 
در حال حاضر در کشور توزیع می‌شود را از 

پالایشگاه‌های داخلی دریافت می‌کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
در پاسخ به سوال دیگر ایسنا درباره طرح توزیع 
بنزین با کد ملی  در جزیره کیش، گفت: این 
طرح به صورت پایلوت در جزیره کیش اجرا 
شد و اکنون پس از حصول نتایج آن، متوقف 

شده است.
سالاری نسب با بیان اینکه اقدام‌های لازم برای 
صدور کارت‌های هوشمند سوخت درخواست 
شده و تحویل آن به متقاضیان پیش از روزهای 
تعطیلات نوروز انجام شده و کارت آزاد کافی 
در اختیار جایگاه‌های عرضه قرار گرفته است، 
اظهار کرد: هیچ کمبودی در زمینه سوخت 
وجود ندارد و همه تأسیسات و تجهیزات 
در مراکز ذخیره و مبادی توزیع سوخت در 
آماده‌باش کامل به سر بوده، با توجه به این که 
در سال ۱۴۰۲، بحث شخصی‌سازی کارت‌های 
هوشمند سوخت را داشتیم، اقدامات لازم 

درباره کارت سوخت انجام شده و کارت‌ها صادر 
شده است.

او با تاکید بر اینکه  ذخیره‌سازی مناسب 
سوخت در تمامی انبارهای کشور انجام شده 
است و هیچ کمبودی در این باره وجود ندارد 
و مناطق سی‌وهفت‌گانه این شرکت نیز در 
آماده‌باش کامل به‌سر می‌برند، گفت: گروه‌های 
عملیاتی ستاد و مناطق سی‌وهفت‌گانه از روز 
سه‌شنبه )۱۵ اسفند(  به سراسر کشور اعزام 
شدند و این گروه‌ها به‌دقت بر نحوه توزیع 
سوخت در جاده‌های مواصلاتی، محورهای 
ترانزیتی و همه جایگاه‌های درون‌شهری نظارت 
خواهند کرد و کل جایگاه‌های عرضه سوخت 

شبانه‌روزی پایش و رصد می‌شوند.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
از توزیع روزانه بیش از ۱۳۳ میلیون لیتر بنزین 
در روزهای اخیر در اسفندماه خبر داد و گفت: 
میانگین مصرف روزانه بنزین کل کشور به 
حدود ۱۱۸ میلیون لیتر رسیده، در حالی که 
این عدد در روزهای عادی سال ۱۱۵ میلیون 

لیتر بوده است.
سالاری نسب با بیان اینکه هموطنان در 
صورت برخورد با هرگونه مشکلی در زمینه 
دریافت سوخت می‌توانند با سامانه پاسخگویی 
این شرکت به شماره ۰۹۶۲۷ تماس بگیرند و 
مشکلات خود را بررسی و پیگیری کنند، گفت: 
افزایش تعداد کارت‌های آزاد جایگاه‌ها مختص 
ایام نوروز است و پس از آن شرایط به وضعیت 
قبل بازمی‌گردد، اما با وجود افزایش تعداد 
کارت‌های آزاد در جایگاه‌ها، از مردم درخواست 

می‌کنیم که از کارت‌های سوخت شخصی خود 
استفاده کنند.

وی با بیان اینکه میانگین مصرف بنزین در سال 
جاری تا ۲۳ اسفندماه به ۱۱۵ میلیون لیتر در 
روز رسیده، اما متوسط مصرف روزانه بنزین در 
اسفندماه ۱۱۷.۴ میلیون لیتر بوده و در روزهای 
اخیر رکوردهای مصرف روزانه ۱۲۱، ۱۲۷ و 
۱۳۳ میلیون لیتر را هم داشته‌ایم، گفت: در 
ایام پایانی سال گذشته، رکورد مصرف و توزیع 
۱۴۳ میلیون لیتر بنزین در یک روز به ثبت 
رسید البته بسته به نیاز توزیع بنزین صورت 

می گیرد.
فرآورده‌های  ملی پخش  مدیرعامل شرکت 
نفتی با بیان اینکه مصرف بنزین در سال جاری 
نسبت به سال گذشته رشدی ۱۳ درصدی 
داشته است، گفت: بنزین سوپر در کشور در 
حال توزیع است، اما با توجه به اینکه توزیع 
بنزین در ۸ کلانشهر بزرگ کشور بر اساس 
استانداردهای یورو ۴ صورت می‌گیرد، نیاز 
مردم را در زمینه تأمین بنزین با کیفیت از نظر 
اکتان و درصد گوگرد، پاسخ می‌دهد و جای 

نگرانی وجود ندارد.
سالاری نسب با بیان اینکه فروش مکمل 
غیرقانونی است و این مسئله به تمامی جایگاه‌ها 
اعلام شده است، تاکید کرد: اگر گزارشی از 
دریافت نرخ اضافه بابت کارت سوخت آزاد به 
شرکت ملی پخش برسد، برخورد قانونی خواهد 
شد، نرخ عرضه بنزین به صورت آزاد ۳۰۰۰ 
تومان در هر لیتر است و هیچ جایگاهی حق 

دریافت مبلغ بیشتری ندارد.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی:

بحثی درباره افزایش قیمت بنزین مطرح نشده است

 شیوع بیماری‌های عفونی و کمبود دارو
 در مناطق سیل‌زده بلوچستان

نیروی زمینی ارتش با وجود گذشت مدت قابل توجهی از وقوع سیل 
در منطقه بلوچستان، همچنان پای کار خدمت‌رسانی به مردم است.

به گزارش تسنیم، هفتم اسفند که بارش‌ها در سیستان و بلوچستان 
شدت گرفت، منجر به وقوع سیلاب و آب‌گرفتگی در شهرستان‌های 
منطقه بلوچستان واقع در جنوب استان شد که بر اثر آن تا امروز 15 
هزار و 166 خانوار شامل 65 هزار و 143 نفر در نقاط شهری مختلف 
به ویژه دشتیاری، چابهار، قصرقند، زرآباد، کنارک، نیکشهر، فنوج، 
سرباز و راسک تحت تأثیر سیل بوده و آسیب دیده‌اند. بارش‌های 
سیل‌آسا در چند مرحله پس از نخستین بارندگی تکرار و همین امر 
موجب شد روند خدمت‌رسانی به مردم منطقه به دلیل مسدود شدن 
مکرر راه‌ها دشوار شود و البته در این راستا همه نهادهای خدمت‌رسان 
و گروه‌های مردمی و جهادی پای کار آمدند تا روند خدمت‌رسانی 
 شدت بگیرد. با وجود احتمال شیوع بیماری‌های عفونی و کمبود دارو

در مناطق سیل‌زده بلوچستان هلال احمر، بسیج، سپاه و ارتش بیش 
از پیش پای کار خدمت‌رسانی به سیل‌زدگان هستند.

 چهارشنبه سوری امسال 15 قربانی
 و 4720 مصدوم داشت

سخنگوی سازمان اورژانس کشور گفت: از اول اسفند تا ۲۳ اسفند 
در حوادث مربوط به شب چهارشنبه آخر سال، ۱۵ نفر فوت کردند و 
چهار هزار و ۷۲۰ نفر در این حوادث دچار مصدومیت شدند که حال 

برخی از آنان وخیم است.
بابک یکتاپرست با ارایه گزارشی از حوادث مصدومان و جان باختگان 
حوادث چهارشنبه سوری، با اشاره به اینکه در ۱۰ روز اول اسفند زنگ 
خطر این حوادث به صدا درآمد گفت: از اول اسفندماه تا صبح امروز، 4 
هزار و ۷۳۵ نفر در حوادث مربوط به چهارشنبه آخرسال آسیب دیدند 
که از این تعداد ۴ هزار و ۷۲۰ نفر دچار مصدومیت شده و به مراکز 
درمانی منتقل شدند.وی افزود: از اول اسفند تا صبح امروز ۱۵ نفر فوت 
کردند که این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۱ درصد کاهش 
داشته، در این مدت زمان ۵۶۵ مصدوم در بیمارستان‌ها بستری اند که 
۳۸ نفر در بخش مراقبت‌های ویژه هستند و از این تعداد، ۴ نفر حالشان 
وخیم است، از میان مصدومان ۲۵۷ نفر دچار قطع عضو شدند، هزار 

و ۵۹۴ نفر آسیب به چشم و هزار و ۲۸۲ نفر دچار سوختگی شدند.


